ACCESORIOS PARA
MOTORES ELÉCTRICOS
2
CATÁLOGO GENERAL BOBINADOS CASTEL
3
CATÁLOGO GENERAL BOBINADOS CASTEL
ÍNDICE
	 Termostatos   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4

	 18450	 120º	C	 Gris	-	gris
	 18455	 130º	C	 Azul	-	azul
	 18454	 140º	C	 Blanco	-	azul
	 18456	 145º	C	 Blanco	-	negro
	 18458	 150º	C	 Negro	-	negro
	 18451	 155º	C	 Azul	-	negro
	 18457	 160º	C	 Azul	-	rojo
	 18465	 170º	C	 Verde	-	blanco
	 18453	 180º	C	 Blanco	-	rojo
	 18460	 80º	C	 Amarillo	-	blanco
	 18461	 100º	C	 Amarillo	-	rojo
PTC Termistores Reissman
PTC Triple
Resistencias de caldeo
	Referencia	 Descripción	 Temperatura	 Color
	 18434	 PTC	Triple	MZ6-80-DS	 80ºC	 rojo	-	blanco
	 18435	 PTC	Triple	MZ6-100-DS	 100ºC	 amarillo	-	blanco
	 18427	 PTC	Triple	MZ6-120-DS	 120ºC	 amarillo	-	gris
	 18428	 PTC	Triple	MZ6-125-DS	 125ºC	 amarillo	-	rojo	-	verde
	 18429	 PTC	Triple	MZ6-135-DS	 135ºC	 rojo	-	negro	-	amarillo
	 18430	 PTC	Triple	MZ6-150-DS	 150ºC	 negro	-	amarillo
	 18431	 PTC	Triple	MZ6-155-DS	 155ºC	 azul	-	negro	-	amarillo
	 18432	 PTC	Triple	MZ6-165-DS	 165ºC	 azul	-	marrón	-	amarillo
	 18433	 PTC	Triple	MZ6-180-DS	 180ºC	 amarillo	-	rojo	-	blanco
	 Referencia	 Descripción
	 18400	 Resistencias	de	Caldeo	T-71	BQ301A	(10W)
	 18401	 Resistencias	de	Caldeo	T-80-90	BQ3	(20W)
	 18402	 Resistencias	de	Caldeo	T-100-112B	(30W)

	 49158	 ET90	 170	 73	 3
	 49152	 TMEC90	 173	 77,5	 3
	 49159	 ET100	 180	 80	 3
	 49154	 TMEC100	 191	 85	 3
	 49160	 ET110	 200	 85	 3
	 49161	 TMEC112	 218	 100	 3
	 49155	 ET120	 230	 100	 3
	 49162	 ET140	 240	 105	 6
	 49163	 ET160	 255	 113	 6
	 49164	 ET180	 340	 145	 6
Para las series CF -CFF -CFPV -BA -BAF -BAPV (230/400 Volts).Frenos universales (230/400V).
	 Referencia		 Artículo		 A		 B		 T.	Motor	 Agujeros
	 49165	 MGM71	 137	 60	 MEC.	71	 3
	 49150	 MGM80	 154	 70	 MEC.	80	 3
	 49151	 MGM90	 174	 80	 MEC.	90	 3
	 49167	 MGM100	 194	 90	 MEC.	100	 3
	 49168	 MGM112	 216	 100	 MEC.	112	 3
	 49173	 MGM132	 256	 120	 MEC.	132	 6
	 49174	 MGM160	 308	 145	 MEC.	160	 6
	 49175	 MGM180	 345	 165	 MEC.	180	 6
Accesorios para motores eléctricos
13
CATÁLOGO GENERAL BOBINADOS CASTEL
Resistencias con aletas aluminizadas
	 Referencia	 Referencia	 Aletas	aluminizadas	 Tubo	 Pivote	 W	 V
	 50792	 DRHAL100	 25x50	 ixø8x200		 -	 100		 230
	 50793	 DRHAL200	 25x50	 ixø8x200	 -	 200	 230
	 50794	 DRHAL500	 25x50	 ixø8x260	 -	 500	 230
	 50795	 DRHAL600	 25x50		 ixø8x300	 -	 600	 230
	 50796	 DRHAL750	 25x50	 ixø8x370	 -	 750	 230
	 50797	 DRHAL1000	 25x50	 ixø8x500	 -	 1000	 230
	 50798	 DRHAL1250	 25x50	 ixø8x620	 -	 1250	 230
	 50799	 DRHAL1500	 25x50	 ixø8x740	 -	 1500		 230
	 50800	 DRHAL2000	 25x50	 ixø8x970	 -	 2000	 230
	 50801	 DRHAL2500	 25x50	 ixø8x1180	 -	 2500	 230
	 Referencia	 Referencia	 Aletas	aluminizadas	 Tubo	 Pivote	 W	 V
	 50802	 DRHAL500P	 25x50	 ixø8x260		 ø5x50	 500		 230
	 50803	 DRHAL600P	 25x50	 ixø8x300	 ø5x50	 600	 230
	 50804	 DRHAL750P	 25x50	 ixø8x370	 ø5x50	 750	 230
	 50805	 DRHAL1000P	 25x50		 ixø8x500	 ø5x50	 1000	 230
	 50806	 DRHAL1250P	 25x50	 ixø8x620	 ø5x50	 1250	 230
	 50807	 DRHAL1500P	 25x50	 ixø8x740	 ø5x50	 1500	 230
	 50808	 DRHAL2000P	 25x50	 ixø8x970	 ø5x50	 2000	 230
	 50809	 DRHAL2500P	 25x50	 ixø8x1180	 ø5x50	 2500		 230
Accesorios para motores eléctricos
•	Elementos que por su incorporación de aletas aluminizadas
permiten una gran transmisión de calor al ambiente. El tipo
de aletas rectangular con 2 aletas por cm lineal y debido a la